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فرهنگ و هنرفرهنگ و هنر
نیایش احــمــدی    تلویزیون در ســال هــای اخــیــر تلاش 
کــرده با تولید برنامه های نو و متفاوت، بــار دیگر توجه 
مخاطبان گسترده خود را جلب کند. در همین مسیر، 
»مسابقه ۱۰۰« با اجرای هادی حجازی فر و تهیه کنندگی 
محسن نجفی سولاری یکی از تازه ترین تجربه هاست که 
نگاه ها را به خود جلب کرده است. این برنامه با دکوری 
بــزرگ، حضور ۱۰۰شرکت کننده همزمان و پرسش هایی 
متنوع، هم برای شرکت کنندگان روی صحنه و هم برای 
تماشاگران در خانه جذابیت دارد. اجرای حجازی فر، با 
تجربه و محبوبیت او میان اقشار مختلف مردم، یکی از 

عوامل کلیدی موفقیت برنامه محسوب می شود.
محسن نجفی ســولاری، تهیه کننده باسابقه تلویزیون 
ــران، پیش از ایــن تهیه کنندگی برنامه هایی همچون  ای
»بــرمــودا« گفت وگومحور و چالشی و »از سرگذشت« 
ویژه برنامه ای مناسبتی با محوریت داستان های انسانی 
و اجتماعی را بر عهده داشته و با این تجربه های متنوع 
توانسته برای »مسابقه ۱۰۰« چارچوبی حرفه ای و جذاب 
طراحی کند. ایده این مسابقه از نمونه های موفق جهانی 
الــهــام گرفته شــده، امــا نسخه ایــرانــی آن بــا چالش ها، 
بومی سازی ها و نــوآوری هــای خــاص خــود همراه است. 
»مسابقه ۱۰۰« جمعه و شنبه شب ها ساعت ۲۲:۳۰ از 
شبکه ۳ سیما پخش می شود و در گفت وگوی پیش رو 
با تهیه کننده برنامه، از روند شکل گیری ایــده، طراحی 
پرسش ها، چالش های تولید، انتخاب مجری و جایگاه 

این برنامه در رقابت با پلتفرم های برخط پرسیده ایم.

ایده ساخت »مسابقه ۱۰۰« از کجا شکل گرفت؟■
این مسابقه در کشورهای مختلف جهان با نام های دیگری 
شناخته می شود و حدود دو سال است که در ۲۸ کشور 
دنیا تولید و پخش می شود. ما نیز تصمیم گرفتیم نسخه 
ایرانی آن را بسازیم. در واقع، ایده اولیه اجرای این برنامه 

از نمونه های خارجی آن گرفته شد.

یکی از انتقادهایی که همواره به مسابقات تلویزیونی وارد ■
می شود، »ساده سازی بیش از حد« یا برعکس »پیچیدگی 
خسته کننده« است. شما در طراحی پرسش های »۱۰۰« 

چه معیارهایی را در نظر گرفتید تا این تعادل حفظ شود؟
مــا دقیقاً حــد میانه را در نظر گرفتیم. بــه ایــن معنا که 
پرسش های ما طیف گسترده ای از موضوعات را در بر 
می گیرند؛ از تخصصی تا غیرتخصصی، از بسیار عامیانه 

تا نسبتاً پیچیده. 
نکته مهم این است که تلاش کردیم شکل پرسش ها به 
گونه ای باشد که قابلیت تبدیل به تصویر یا صدا داشته 
باشند و در عین حال، مخاطب در خانه نیز بتواند همراه 
ما بماند، زیرا پرسش های بیش از حد تخصصی می تواند 
بیننده را منفعل کند و پرسش های بیش از حد ساده هم 
ممکن اســت برایش آزاردهــنــده باشد. به همین دلیل، 
ســاخــتــار طــراحــی بــه شکلی اســـت کــه در هــر مــوضــوع، 
پرسش ها از سطح آســان آغــاز می شوند و به  تدریج به 

سمت دشوارتر حرکت می کنند.
 همین رونـــد خــود بــه  تنهایی ایــجــاد تــنــوع مــی کــنــد؛ به 
ــد ســخــت اســـت و نه  ــ ــه ای کــه مسابقه نــه ۱۰۰درصـ ــون  گ
۱۰۰درصد آسان. از جذابیت های اصلی این مسابقه همین 
است که مخاطبان در خانه هم علاقه دارنــد همزمان با 

شرکت کننده ها به پرسش ها پاسخ بدهند.
 اگر این ریتم قطع شود، بخش بزرگی از جذابیت از دست 
مــی رود. ما تمام تلاشمان را کرده ایم تا چنین اتفاقی رخ 

ندهد.

تعامل ایــن مسابقه بــا مخاطبانی کــه در خانه هستند به ■
چه شکل خواهد بــود؟ پیش تر نمونه هایی وجــود داشته که 
مردم همزمان با شرکت کنندگان می توانستند به پرسش ها 
به صورت برخط پاسخ دهند. آیا شما نیز چنین امکانی را در 

نظر گرفته اید؟
ــال تــــدارک چــنــیــن امــکــانــی هستیم و  ــاً مــا در حـ ــفــاق ات
برنامه ریزی کرده ایم با همکاری و مشارکت »تلوبیون« 
بستر نرم افزاری لازم را فراهم کنیم تا مردم بتوانند همانند 

شرکت کنندگان مسابقه، در خانه نیز بازی کنند. 
البته این موضوع در فصل جاری عملیاتی نمی شود، زیرا 
پیچیدگی های فنی دارد و احتمالاً به زمان بیشتری نیاز 

خواهد داشت.

بزرگ ترین چالش های تولید این برنامه چه بوده است؟ ■
چالش های متعددی پیش روی ما قرار داشت. نخستین 
چالش مربوط به پیچیدگی های سمعی برنامه بود؛ چرا 
که برای نخستین بار در تلویزیون ایران چنین سطحی از 

امکانات به کار گرفته شد. 
به  عنوان نمونه، استفاده از مساحت 
وسیع ال ای دی روی کف صحنه و برخی 
تجهیزات فنی مورد نیاز در کشور موجود 
ــا را بــا تــوان  نــبــود و نــاچــار شــدیــم آن هــ
نیروهای سمعی داخــلــی طــراحــی و تولید کنیم. همین 
موضوع زمانبر شد، اما در نهایت محصولی کاملاً ایرانی 
شکل گرفت. چالش مهم دیگر، انتخاب شرکت کنندگان 
بود. تعداد بسیار زیادی نام نویسی کردند و فرایند گزینش 
ــا تــا رســیــدن بــه صــحــنــه نــهــایــی دشــــوار و  و فیلتر آن هــ
چندمرحله ای بود. در مرحله نخست، هنگام نام نویسی 
در سایت یک آزمــون برخط برگزار شد. در مرحله دوم، 
داوطلبان باید آزمون ویدئویی می دادند و در نهایت، مرحله 
ســوم شــامــل حــضــور در محل ضــبــط، انــجــام مصاحبه 
حضوری و راستی آزمایی نهایی بود. پس از گذر از این سه 
مرحله، شرکت کنندگان به صحنه اصلی مسابقه راه 
یافتند. چالش دیگر، تقسیم بندی موضوعات و حجم 
بالای تولید بود. در حالی که در بسیاری از کشورها تنها 
یک فصل از این برنامه در طول سال تولید می شود، ما در 
ــاده و پخش  ــ ــران در طـــول یــک ســـال پــنــج فــصــل را آم ــ ای
می کنیم. این موضوع، کار طراحی پرسش ها، گرافیک و 
محتوای مرتبط با شرکت کنندگان را بسیار پیچیده تر 
می کرد. با این حال، به لطف خدا و تلاش تیم، تمام این 
دشواری ها پشت سر گذاشته شد و برنامه به مرحله ضبط 

و آماده سازی برای پخش رسید.

در انتخاب هادی حجازی فر به  عنوان مجری چه عواملی ■
مؤثر بود؟ و چرا تلویزیون به سمت استفاده از چهره ها در 
مقام مجری حرکت می کند، در حالی که مجریان جــوان و 

کمتر شناخته  شده اما مستعد نیز وجود دارند؟
آقای حجازی فر سابقه حضور در تلویزیون دارد. سال ها 
پیش در حـــوزه بــرنــامــه ســازی و اجـــرا بــه  ویـــژه در بخش 
کودک فعالیت کرده  است، بنابراین چهره ای ناآشنا برای 
تلویزیون نیست. اجرای این مسابقه برای ایشان فرصتی 
بود برای بازگشت به قاب تلویزیون. ضمن اینکه خودش 
هم تمایل داشت حضوری بی واسطه و نزدیک با مردم 
داشته باشد. قرار گرفتن در صحنه ای با حضور ۱۰۰نفر به 
نمایندگی از مردم کشور برایش جذابیت ویژه ای داشت و 
همین موضوع یکی از دلایل اصلی پذیرش اجرای مسابقه 
بود؛ تجربه ای که تا امــروز کمتر مشابهش در تلویزیون 

ایران اتفاق افتاده است. در مورد استفاده از چهره های 
جوان هم باید گفت ارزش افزوده آن ها در مقایسه با فردی 

مثل حجازی فر متفاوت است. 
من خودم در برنامه های دیگر به جوان ها میدان داده ام؛ 
برای مثال، آقای علی اکبر قلیچ را در برنامه »از سرگذشت« 
معرفی کردیم که امروز به  عنوان یک مجری شناخته  شده 

فعالیت می کند. 
ــرای »مسابقه ۱۰۰« بــا تــوجــه بــه وســعــت دکــور،  امــا اجـ
میزانسن و حضور ۱۰۰شرکت کننده روی صحنه، صرفاً به 
یک مجری نیاز ندارد، بلکه به یک صحنه گردان باتجربه 
احتیاج دارد؛ کسی که توانایی مدیریت جمعیت، هدایت 
جریان مسابقه و حتی کارگردانی لحظه ای را داشته باشد. 
این تجربه را نمی توان یک  باره به یک مجری جوان سپرد؛ 
چرا که ممکن است هم به خود او آسیب بزند و هم به 

کیفیت برنامه.
 همه چهره های شاخص تلویزیونی در سه چهار دهه 
گذشته مسیر تدریجی را طی کرده اند؛ از پشت صحنه و 
کارهای کوچک آغاز کرده اند، بعد به اجرای گفت وگوهای 
ســاده یا گــزارش هــای خیابانی پرداخته اند و کم کم وارد 
برنامه های بزرگ تر شده اند. صحنه مسابقه ۱۰۰ بسیار 
بزرگ و پیچیده بوده و نیازمند کسی است که تجربه کافی 

داشته باشد.
ــن اســت کــه کسی گــواهــی نــامــه مــوتــور داشته   مانند ای
ــا پشت فــرمــان یــک تریلی بنشیند؛ توانایی  بــاشــد ام
رانندگی دارد، اما نه برای چنین ابعادی. از همین رو ما 
از تجربه و توان صحنه گردانی آقای حجازی فر استفاده 
کردیم. محبوبیت او میان اقشار مختلف مــردم، سن و 
ســال و توانایی تعامل پدرانه با شرکت کنندگان جوان 
و نوجوان، کنترل احساسات در لحظه و بداهه گویی از 
ویژگی هایی بود که انتخاب او را منطقی و مؤثر می کرد. به  
ویژه اینکه بسیاری از چهره های شاخص تلویزیون امروز 
در پلتفرم های دیگر مشغول فعالیت اند و نیاز بود فردی 
انتخاب شود که هم توان اجرا و هم برای مردم جذابیت 
داشته باشد. از این منظر، حجازی فر بهترین گزینه بود؛ 
چرا که مردم تا پیش از این بیشتر با خرید اکانت او را در 
آثار سینمایی یا پلتفرمی می دیدند، اما حالا تلویزیون 
این فرصت را فراهم کرده که برنامه ای با حضور او به  طور 

رایگان در دسترس تمام مخاطبان قرار گیرد.

در شرایطی که تلویزیون برای جذب مخاطب با شبکه های ■
اجتماعی و پلتفرم های برخط رقابت می کند و به  نظر می رسد 
با روی کار آمــدن این فضاها بخشی از بینندگان خود را از 
دســت داده اســـت، »۱۰۰« چــه مزیتی دارد کــه می تواند 

تماشاگر را پای تلویزیون نگه دارد؟
راستش را بخواهید، من اساساً این نگاه را قبول ندارم؛ 
البته نظر شخصی من است. همچنان معتقدم تلویزیون 
رقیبی جدی ندارد که بخواهد با پلتفرم ها مقایسه شود. 
وقتی جامعه بزرگی مثل ایــران را در نظر بگیریم، ماجرا 
متفاوت است. اگر فقط تهران، اصفهان، مشهد، شیراز 
یا تبریز را معیار قرار دهیم، شاید چنین تصوری ایجاد 

شود، اما کافی است به شهرهای کوچک تر، مناطق 
مرزی و روستاها نگاه کنیم؛ جایی که بسیاری 

از مــردم توانایی خرید اکانت یا دسترسی 
مستمر به اینترنت پرسرعت را ندارند. این 
بخش از جامعه در واقع جمعیت پرشمارتر و 

متنوع تری هستند و آن ها همچنان تلویزیون 
می بینند. یک مقایسه ســاده می تواند این 
موضوع را روشن کند. حتی در بدترین شرایط 

پــخــش، در زمـــان نامناسب و روی شبکه ای 
کم مخاطب، آمار بیننده تلویزیون 

در لحظه از پربیننده ترین 
سریال یا رئالیتی شو یک 

اســت.  بیشتر  پلتفرم 
ــوان هــم  رامــــبــــد جـــــ

چــنــدی پــیــش در 
مــصــاحــبــه ای 

ــاره کــرد  ــ اشـ
در  کــــــــــــه 
ــن  ــ ــری ــ ــدت ــ ب

ــعــیــت،  ــوق م
ـــون  ــ ـــزیــ ــ ــویــ ــ ـــ ــل ــ ــ تـ

حـــدود ۳۰ میلیون بیننده 
ــاری کــه طبیعتاً  داشـــت؛ آمـ
در پلتفرم ها دست یافتنی 
نیست. بنابراین اگر ملاک 
»حــجــم مــخــاطــب« بــاشــد، 
تلویزیون همچنان بی رقیب 

است؛ چون هم فراگیرتر است و هم تماشای آن هزینه ای 
برای مردم ندارد.

ــد پـــذیـــرفـــت فـــضـــاهـــای مـــجـــازی در حـــوزه  ــایـ الــبــتــه بـ
ــوی کــوتــاه در  ــدئ »جــریــان ســازی« تــأثــیــرگــذارنــد. یــک وی
شبکه های اجتماعی می تواند موجی رسانه ای ایجاد کند؛ 
اتفاقی که در تلویزیون یا پلتفرم کمتر رخ می دهد. اما وقتی 
صحبت از یک محتوای کامل و تولید شــده با ساختار 
حرفه ای به میان می آید، باز هم تلویزیون است که توان 

جریان سازی اصلی را دارد.

در برخی موارد شاهد بوده ایم برنامه هایی ابتدا از تلویزیون ■
آغاز شده اما در فصل های بعد به پلتفرم ها کوچ کرده اند. آیا 
برای »۱۰۰« نیز چنین اتفاقی خواهد افتاد یا با توجه به آنچه 

گفتید، همچنان در تلویزیون ادامه خواهید داد؟
واقعیت ایــن اســت کــه جایگاه مسابقه ۱۰۰، تلویزیون 
اســت. کافی است نگاهی به پلتفرم ها بیندازیم؛ تا چه 
انــدازه در آن ها مردم عادی دیده می شوند؟ آیا محتوای 
پلتفرم ها بر محور حضور مردم عادی شکل گرفته یا بیشتر 
»سلبریتی محور« هستند؟ میدان حضور مردم و جایی که 
بتوانند جلو دوربین بیایند و خود را نشان دهند، تلویزیون 

است. این فرصت در پلتفرم ها به ندرت فراهم می شود.
مسابقه ۱۰۰ برنامه ای است که با مــردم عــادی سر و کار 
دارد و از دل جامعه آن ها را به صحنه مــی آورد. به همین 
دلیل، جایگاه طبیعی و واقعی آن تلویزیون است. اگر روزی 
پلتفرم ها توانستند محتوایی تولید کنند که بر اساس 
حضور مردم عادی باشد و به واسطه نمایش آن ها در 
کف جامعه بتوانند اکانت بفروشند یا ترافیک جذب 
کنند، شاید بتوان گفت شرایط تغییر می کند. اما تا آن 

زمان، این برنامه جایگاهش در تلویزیون خواهد بود.

برخی معتقدند مسابقه های پرخرج در صدا و سیما نوعی ■
نمایش تجمل هستند و با واقعیت اقتصادی جامعه فاصله 

دارند. پاسخ شما به این نگاه چیست؟
مــن بــا چنین برداشتی مــوافــق نیستم. تجربه حضورم 
در پشت صحنه بــرنــامــه هــای مختلف نــشــان می دهد 
هزینه ها در ایــن سطح نیست که بتوان آن را تجملاتی 
دانست. ساخت یک مسابقه تلویزیونی الزاماتی دارد؛ 
از جمله تهیه متریال هایی مانند آهن، چوب، چراغ، سیم 
و سایر ملزومات فنی بــرای طراحی و اجــرای دکــور. علاوه 
بر آن، پذیرایی از عوامل و شرکت کنندگان نیز بخشی 
از هزینه های اجتناب ناپذیر است. این ها جزو بدیهیات 

تولید هستند و چیزی فراتر از این وجود ندارد.
ضمن اینکه همه هزینه ها بــا حــداقــل رقــم هــا مدیریت 
می شود. کارشناسان متعدد بــالای سر پروژه ها 
هستند و فرایندها با دقت کنترل می شوند، 
بنابراین هیچ فضایی بـــرای هزینه کرد 
بی رویه وجود ندارد. در حال حاضر نیز 
مــا حامی مالی نــداریــم و هزینه تولید 
مسابقه ۱۰۰ به  هیچ  وجه رقم غیرعادی 
یا عجیب و غریبی نیست. در واقــع، یک 
دکــور ساخته شد که نیازمند تهیه برخی 
متریال بود و باقی هزینه ها به پذیرایی 
و دســتــمــزد عــوامــل مــربــوط 

می شود.
ــن در حــالــی اســت که  ای
در پــلــتــفــرم هــا شــرایــط 
متفاوت است. برآوردها 
ــا در آن  ــزدهـ ــمـ ــتـ و دسـ
فضاها بــه  مــراتــب بالاتر 
است و بسیاری از افراد، به 
دلیل دستمزدهای کلانی 
که آنجا دریــافــت کــرده انــد، 
دیگر نمی توانند بــا شرایط 
مـــالـــی تــلــویــزیــون هــمــکــاری 
ــن اســت  ــ کــنــنــد. واقــعــیــت ای
کــه دســتــمــزدهــا در تلویزیون 
بسیار کمتر از پلتفرم هاست 
و مــقــایــســه ایـــــن دو نــشــان 
می دهد برچسب »تجمل« به 
مسابقات تلویزیونی چندان 

منصفانه نیست.

پای صحبت های تهیه کننده مسابقه»۱۰۰« با اجرای هادی حجازی فر که این شب ها روی آنتن شبکه3 است 

تلویزیون هنوز رقیب جدی ندارد   

مسابقه ۱۰۰ برنامه ای است که با مردم عادی سر و کار دارد و از دل 
جامعه آن ها را به صحنه می آورد. به همین دلیل، جایگاه طبیعی و 
واقعی آن تلویزیون است
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مندرج در اسناد مزایده به اشخاص حقیق� و حقوق� واجد شرایط به صورت اجاره
مدت بهره برداری: هجده ماه كامل شمس�

 مبلغ پایه: مطابق شرح اسناد مزایده
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 سازمان ساماندهى مشاغل شهرى و فرآورده هاى کشاورزى شهردارى مشهد

گواهینامــه موقــت پایــان تحصیــلات اینجانــب حســین 
میــرزاده فرزنــد ابوالقاســم با شــماره ملــ� ۰۹۱۰۱۲۴۹۱۴

در مقطــع کاردانــ� رشــته امــور دام صــادره از دانشــگاه 
آزاد اســلام� واحــد گنابــاد مفقود گردیده اســت و فاقد 

اعتبار م� باشد.
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بــرگ ســبز خودرو ســواری پــژو آردی مــدل ۱۳۸۲
رنــگ ســبز یشــم� معمولــ� بــه شــماره موتــور 
۲۲۳۶۸۲۲۱۸۴۴ شــماره شاســ� ۰۰۸۲۱۲۱۴۸۲ و 
شماره پلاک ۵۹۳ د ۳۲ ایران ۳۲ به نام غلامرضا 

جوان مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎آ

برگ ســبز خودرو پراید مدل ۸۸ به شــماره شاس�
بــه  موتــور۳۱۶۱۶۲۵  شــماره   s١٤١٢٢٨٨٣٦٦٥١٨
رنگ نقره ای به شــماره شــهربان� ۲۹ط۹۴۷ ایران 
۴۲بنــام شــیرین مــکاری مفقود گردیــده واز درجه 

اعتبار ساقط گردید.
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برگ ســبز خــودرو وانت پیکان مدل ۹۳به شــماره 
شاســ� G٦٦٧١٤٦بــه شــماره موتــور۰۰۷۲۷۷۹ به 
شــماره شــهربان� ۷۹ج۳۶۸ایــران ۷۴بــه نام عل� 
زراعتــکار مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبار ســاقط 

گردید. پ
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بــرگ ســبز وانــت ســایپا تیــپ١٥١ مــدل ١٣٩٨ بــه 
رنــگ ســفید- روغن� به شــماره پــلاک ٥٤-٦٢٨ ن 
٢٩ بــه شــماره موتــور M١٣٦٣٦٥٨٢٣ و شــماره 
شاس�NAS٤٥١١٠٠K٤٩٠٠٣٠٣  به مالکیت آقای 
ابوالفضل طالبی طاحونه مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط م� باشد. پ
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برگ ســبز موتور ســیکلت تکتاز تیپ ١٥٠ ســ� ســ� 
رنــگ آبی مــدل ١٣٩٥ به شــماره شــهربان� ٥٥٤٨٦
١٥٠K٩٥٠٧٧٢٤***NEJ �ایران ٨٥٧ و شماره شاس
شــماره موتــور ٠١٤٩NEJ٠١٣٠٤٤ به مالکیت مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط م� گردد.
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